1

1ª RETIFICAÇÃO
EDITAL PIAEX 01/2021 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO DO IF SUDESTE MG

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna pública a 1ª retificação
do Edital PIAEX 01/2021 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional de Apoio
à Extensão.

ONDE SE LÊ:

5.2 Em razão da especificidade do objeto e do contexto de pandemia da COVID-19, poderão
ser alocados recursos extras provenientes de órgãos governamentais que, inclusive,
poderão ser aplicados na aquisição de materiais de consumo e permanentes necessários
para execução da ação, a depender da definição da origem orçamentária específica.

LEIA-SE:

5.2 Em razão da especificidade do objeto e do contexto de pandemia da COVID-19, poderão
ser alocados recursos extras, a depender da disponibilidade orçamentária, que
poderão ser aplicados na aquisição de materiais de consumo e permanentes necessários
para execução da ação.

ONDE SE LÊ:

10.1 – Cronograma físico

DATAS ATIVIDADES

07/06 a 08/06/2021 Apreciação e julgamento das interposições de reconsideração
pelo Comitê de Extensão do IF Sudeste MG

2

LEIA-SE:

10.1 – Cronograma físico

DATAS ATIVIDADES

07/07 a 08/07/2021 Apreciação e julgamento das interposições de reconsideração
pelo Comitê de Extensão do IF Sudeste MG

Rosana Machado de Souza
Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG

Portaria nº 382 de 27/04/2021